



Łódź, dnia 6 lutego 2023 r.

WZ-091-7/23

**Do Oferentów biorących
udział w postępowaniu**

WYJAŚNIENIE I ZMIANA ZAPYTANIA OFERTOWEGO

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie zapytania ofertowego z zachowaniem przepisów kodeksu cywilnego, o wartości szacunkowej poniżej 431 000 EUR na „Dostawę szyn tramwajowych”, nr sprawy: WZ-091-7/23.

Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne – Łódź Spółka z o.o. z siedzibą w Łodzi przy ul. Tramwajowej 6 – Zamawiający w przedmiotowym postępowaniu, udziela odpowiedzi na pytania i zmienia treść zapytania ofertowego w poniższym zakresie:

PYTANIE 1:

Odnosnie Załącznika nr 1 do Zapytania ofertowego (Formularz opisowo-cenowy):

Czy Zamawiający przewiduje modyfikację zapisów poprzez rozdzielanie postępowania na pięć zadań zgodnie z poniższym:

- zadanie nr 1 – dostawa 630 mb szyn 49E1 R260
- zadanie nr 2 – dostawa 432 mb szyn 60R2 R260
- zadanie nr 3 – dostawa 60217,92 kg szyn LK1 R260
- zadanie nr 4 – dostawa 432 mb szyn 60R2 290GHT-CL
- zadanie nr 5 – dostawa 360 mb szyn 73C1 290GHT-CL

oraz dopuszcza możliwość składania ofert częściowych na poszczególne zadania?

ODPOWIEDŹ 1:

Zamawiający wyraża zgodę. Liczba Zadań: 5. Oferent może złożyć ofertę na jedno wybrane zadanie lub na kilka/wszystkie zadania.

PYTANIE 2

Odnosnie Załącznika nr 2 do Zapytania ofertowego (Projekt umowy) §1 ust. 3:

Czy Zamawiający dopuszcza dostawę 42 szt. szyn 49E1 w odcinkach o długości 15 m (630 mb), zamiast 35 szt. szyn 49E1 w odcinkach o długości 18 m.

ODPOWIEDŹ 2:

Zamawiający nie wyraża zgody.

PYTANIE 3:

Odnosnie Załącznika nr 2 do Zapytania ofertowego (Projekt umowy) §1 ust. 4:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu obowiązywania umowy oraz realizacji dla szyn 73C1 290GHT-CL do 30 czerwca 2023 r.

ODPOWIEDŹ 3:

Zamawiający wyraża zgodę. Zmodyfikowany załącznik nr 2 do zapytania ofertowego w załączeniu.

PYTANIE 4:

Odnosnie Załącznika nr 2 do Zapytania ofertowego (Projekt umowy) §1 ust. 7:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisów w pkt. 4) oraz dodanie pkt. 5) zgodnie z poniższym:

4) szyna kolejowa 49 E1 - Świadectwo Odbioru 3.1, Deklaracja Zgodności lub Deklaracja WE zgodności, Świadectwo UTK;



5) szyna 60R2 mat. R260 - Świadectwo Odbioru 3.1, Deklaracja Zgodności lub Krajowa Deklaracja Właściwości Użytkowych.

ODPOWIEDŹ 4:

Zamawiający wyraża zgodę. Zmodyfikowany załącznik nr 2 do zapytania ofertowego w załączeniu.

PYTANIE 5:

Odnosnie Załącznika nr 2 do Zapytania ofertowego (Projekt umowy) §2 ust. 1:

Prosimy o zmianę terminu sprawdzenia przedmiotu umowy z 5 dni roboczych na 2 dni robocze od daty dostawy.

ODPOWIEDŹ 5:

Zamawiający nie wyraża zgody.

PYTANIE 6:

Odnosnie Załącznika nr 2 do Zapytania ofertowego (Projekt umowy) §2 ust. 2:

Prosimy o zmianę terminu rozpatrzenia reklamacji z 5 na 20 dni kalendarzowych od daty otrzymania zawiadomienia o istnieniu wad. Dodatkowo, prosimy o zmianę terminu dostarczenia przedmiotu wolnego od wad w ramach rękopisów z 14 na 45 dni kalendarzowych od daty otrzymania zawiadomienia.

ODPOWIEDŹ 6:

Zamawiający nie wyraża zgody.

PYTANIE 7:

Odnosnie Załącznika nr 2 do Zapytania ofertowego (Projekt umowy) §4 ust. 1:

Prosimy o informację, czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację ww. zapisu zgodnie z poniższym:

Za odstąpienie od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, Zamawiający obciąży Wykonawcę karą umowną w wysokości 10% wynagrodzenia netto określonego w §3 ust. 1 niniejszej umowy.

ODPOWIEDŹ 7:

Zamawiający informuje, iż §4 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „Za odstąpienie od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, Zamawiający obciąży Wykonawcę karą umowną w wysokości 15% wynagrodzenia netto określonego w §3 ust. 1 niniejszej umowy”.

PYTANIE 8:

Odnosnie Załącznika nr 2 do Zapytania ofertowego (Projekt umowy) §4 ust. 5:

Prosimy o informację, czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację ww. zapisu zgodnie z poniższym:

Łączny limit kar umownych, o których mowa w ust. 2 – 4 niniejszego paragrafu nie może przekroczyć 10% łącznego wynagrodzenia netto Wykonawcy, określonego w §3 ust. 1 niniejszej umowy.

ODPOWIEDŹ 8:

Zamawiający informuje, iż §4 ust. 5 otrzymuje brzmienie: „Łączny limit kar umownych, o których mowa w ust. 2 - 4 niniejszego paragrafu nie może przekroczyć 15% łącznego wynagrodzenia Wykonawcy, określonego w §3 ust. 1 niniejszej umowy, a w przypadku naliczenia kary umownej za odstąpienia 20% łącznego wynagrodzenia netto Wykonawcy”.

PYTANIE 9:

Odnosnie Załącznika nr 2 do Zapytania ofertowego (Projekt umowy) §4

Z uwagi na obecną sytuację na rynku, prosimy o informację, czy Zamawiający wyraża zgodę, na dodanie dodatkowego ustępu do §5 o następującej treści:

10. Dostawca nie ponosi odpowiedzialności za niewykonanie lub nienależyte wykonanie Umowy z powodu:

o działań podjętych w celu powstrzymania rozprzestrzeniania się epidemii koronawirusa SARS-CoV-2, w szczególności takich jak zadekretowane przez władze obligatoryjne redukcje czasu pracy, zakazy lub ograniczenia w transporcie, a ponadto będące skutkiem rozprzestrzeniania się epidemii koronawirusa SARS-CoV-2, w tym między innymi następstwem przerw w łańcuchu dostaw, niższej dyspozycyjności dostawców lub



braku personelu Railway gft Polska Sp. z o.o. W związku z zaistnieniem utrudnień w wykonywaniu Zamówienia/Umowy lub niemożności jej wykonywania, wskutek okoliczności związanych z wystąpieniem wirusa SARS-CoV-2, żadnej ze Stron nie przysługują roszczenia o charakterze odszkodowawczym ani roszczenia z tytułu kar umownych;

o wojny pomiędzy Federacją Rosyjską a Ukrainą lub też zakazów lub ograniczeń w transporcie towarów lub surowców z Federacji Rosyjskiej lub Ukrainy w wyniku wojny lub sankcji / embarga nakładanych na Federację Rosyjską, a w szczególności jeżeli powyższe okoliczności powodują przerwy w łańcuchu dostaw, przestoje w wytwarzaniu towarów lub też brak albo ograniczenie dostępności surowców niezbędnych do wytworzenia towarów. W związku z zaistnieniem utrudnień w wykonywaniu Zamówienia/Umowy lub niemożności jej wykonywania wskutek okoliczności wskazanych w niniejszej literze b), żadnej ze Stron nie przysługują roszczenia o charakterze odszkodowawczym ani roszczenia z tytułu kar umownych

11. W przypadku zaistnienia szczególnych zdarzeń, za które Dostawca nie ponosi odpowiedzialności, a które wpływają na sposób i termin wykonania zobowiązań wynikających z Umowy, w szczególności zaś wstrzymania produkcji szyn tramwajowych przez producentów (np. z uwagi na brak surowców), Strony podejmą w dobrej wierze negocjacje w celu zmiany Umowy, w szczególności terminu realizacji Umowy. W przypadku wystąpienia takiego zdarzenia i braku zawarcia przez Stronę aneksu do Umowy w terminie 14 dni od dnia zgłoszenia takiego wniosku przez Dostawcę, Dostawca ma prawo odstąpić od Umowy. Prawo takie można wykonać w terminie do 30 dni od dnia złożenia przez Dostawcę wniosku o zmianę Umowy z powołaniem na ww. przyczyny. Odstąpienie od Umowy z tego powodu nie jest traktowane jako zawinione przez Dostawcę i Odbiorcy nie przysługują z tego tytułu roszczenia odszkodowawcze ani kary umowne względem Dostawcy. Odstąpienie wywoła skutek ex nunc, tj. nie będzie dotyczyło dostaw już zrealizowanych, za które Dostawcy przysługuje zapłata umówionej ceny.

ODPOWIEDŹ 9

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe zapisy. Każde zdarzenie badane jest pod kątem winy Dostawcy, który jest zobowiązany przedstawić okoliczności i dowody.

W załączeniu:

- zmodyfikowany (aktualnie obowiązujący) Załącznik nr 1 do Zapytania ofertowego,
- zmodyfikowany (aktualnie obowiązujący) Załącznik nr 2 do Zapytania ofertowego,
- zmodyfikowany (aktualnie obowiązujący) Załącznik nr 3 do Zapytania ofertowego.

Z poważaniem

PROKURENT
MPK - Łódź Spółka z o.o.
(1)
Krzysztof Kamiński